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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Eieshilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 8 ,daté 13.1.2000

PIR

NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESOTLLIT TE MINISTRAVE NR.378,

DATE 12.8.1999, “PER KALIMIN E SE DREJTES SE PERFAQESUESIT

TE PRONARIT PER DISA OBJEKTE PRONE PUBLIKE. ORGANEVE
TE QEVERISIES VENDORE

Né mbéshtetje té nenat 100 t¢ Kushtetutés dhe t& nenit 1 t& ligjit nr.84382, daté
19.5.1999, “Pér njé shtesé né ligjin nr. 7925, daté 10.5.1993, “Pér transformimin
¢ ndérmarrjeve shtetérore né shogén tregtare”, ndryshuar me akte té fera
HeTors e munistrit t¢ Fkonomizsé Publite dhe Privatizimat,

Keshilli ¢ Ministrave

VENDOSI:
Mé listén e objekteve, pér té cilat kalohet e drejta e périaggsuesit (€ pronaril pér
pronén shtetérore, organeve & geverisjes vendere, shtohen ndérmarrjet sipas
listes s¢ bashkehdhur,

Ko vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”
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Tirané — E mérkuré, 23 maj 2018
PERMBAJTJA
Faqe
Rezolutz e Kuvendit Péir vlerésimin ¢ veprimiarise 58 Bankis s& ShqipEnsé pér vidn 2007, 4655
datg 1752018
Bezolute & Kuvendit Pér vlerésimin e veprimuoarisd s& Apencisé s Sipurimit @ Depazinve
daté 17.3.2018 pir vitin 2017 4030
Wendim § Keshillic o Minisieave Pér njE nelryshim o vendimin or, 717, daté 23.6,2009, e Keshillir
ng, 264, dard 1652018 Miniserave, "PEr pagar ¢ punonjisve mbéshretis 8 institucioneve
buxhetore dhe % népunsve i disa instioecioneve buxhetore™,
RO TN v i Y2 5 A b e s T e s 4637
Nenclim @ FEshillit 8 Mintsteave Pér disa shtesa né vendimin or. 175, date 8.3.2017, o [Késhillit o
ne. 205, d=cé 1652018 Ministrave, “Pér majtimin me pagé dhe shresa mbi pagé o punonjésve
mEsimorE nE arsimin parsuniversicar”, @ ndeyEROAE e 4657
Vendim t Késhillit g Ministrave Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr, 184, daté 2952018, &
e, 266, daté 16.5.2018 Féshillit & Ministrave, “Pér hapjen ¢ procedurds s€ pranimit né
kateporing ¢ wét drejruese edhe pér kandidate # gerg, jashté shérbimic
civil, pér witin 2018"... : 4058
Wendim t Keéshillis te Ministrave Pér miratimin ¢ deblararés s¢ synimit (301 — Statement of Ineent), o
e, 267, daté 16.5.2018 Republikés s Francés pér cu béré pjest ¢ Memomandomic of
Mirdkuptimic, ndérmjet Republikiés sé Shoipiise dhe Komandgs
Supreme f Forcave Aleate né Fvropé dhe Shuabit o Komandss
Fupreme Aleate per Transformimin, Bdhur me mbéshieten ¢ shoets
pritis per krveren ¢ operacioneve dhe of siErvtjeve 88 Nar-s, ... 41
WVendim i Keshillis & Ministeave Pée kalimin né pronési 8 Bashlisé Devall, né Migsing Adminisceadve
or. 268, date 1652018 “Crendés Biliht™, 18 disa pronave me vendrcdodbje o zonat kadaserake
DT e LR i s s e o e i 467
Adresa: Rougn “Mikolla Jorga"', Tiranés Tel /Fax 355 4 24 27 004 Tel: #3535 4 24 27 004
I
Vendirn | Késhullic 8 Ministeave Pér disa ndryshime dhe shresa nf vendimin ne. 646, dug 2272015,
e, 271, <até 16.5.2018 Feéishillit o Minizstrave, “Pér percaktmin ¢ procedurave e & koneneve i
perzgiedhjes se shvilluesic né zonen e whnologise dhe zheillimit
e T A e e e e 4608
Wendim i Késhillic of Ministrave Pér transferimin ¢ prondsisé sf 1008 8 aksioneve t8 shoofrsE
ae. 272, datf 1052018 “Karnbinat i Shegend” sha, Maliq, nga Minsmia ¢ Financave dhe .
Ekonomisé te Bashlia Malige. o, 4570 ™
Vendim @ Keshallic e Mintstrave Pér krjimin ¢ Regjistit Qendror o Bazés & @ Dhénave pér
ar, 273, date 16.5,2018 Lleganitien e Taksés Vendose 1 Pagudsé s€ Paluajehme *MNdEness”
(i DSEIEN. ot e e e b 4671
Wendim i Keshillic 8 Ministrave Pér kalimin o€ pronfsi nga shogérn Aeroporti “Néng Tereza® sha.,
o, 274, daté 16.5.2018 Tirané, e shogita “Albconmal” shoa., Tirang, if dy pasubve...m... 4573
Wendim § Késhillic t2 Ministeave  Pée pércaktioin ¢ Operodit o Energjist s Rinovueshmee e, 3673
Tt 275, daré 1652018
Wendim | Késhallic of Ministrave Pér miratimin ¢ ményrés s& omganizimit, £ strukourés, organikés dhe
nr. 276, date 16.5.2018 searutic i Auroriterc Rrogor Shaipear..... 4674
Wendim i Késhillic 8 Minismave e ktijimin ¢ bazés st o dhénave shreitrore “Regjised Kombéiar ©
nr. 278, daté 16.5.2016 B Lavy b [Ty e A e S e e 46E3
Vendim i Késhillie t& Ministrave Pér mbulimin ¢ shpenzimeve 8 mansportit mjekésor t# = Luan
ne. ZRO, dlavd 16,5,2015 IInids.mgﬁ e R e T A080
Vendim i Késhillic i Ministeave Pér organizmin dhe funksionimin e sckretadadt cekoik 8 Késhilli
rur. 281, dat 16.5.2018 Ekonwindk Kombéar dhe pércaktimin ¢ ministisé pirgiegjtse pér
zhaimin ¢ dispoxieave w ligit nr 57/2004, “Pér kojimin dhe
funksionirin e Késhillit Ekonomil Kombetar”,  ndoyshuan ... OHG

=
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5 Insdmuciont pénmegiés, né pérputhje me
nenin 4, ¥ Dgit, i propozon  Keéshillit e
Ministrave r_.,hrmllf.l:n ¢ wonés dhe shvilliesin e
iap

MNem 10

Pas nenit 15 shiohet neni 15/1, me kete
pérmbajrje:
“MNeni 1571
Shepyrtimi | ankimit adminiserativ

Pér shayrtimin ¢ ankesave administrative,
institucioni pérgjegies ndjek hapat, si mé posheé
vijan: | ;

L. Timllsr i insotucionit péngegés urdhinon
ngritien e njé komisiond & pérbérd nga 3 (e
unétarg, ku, & pakein, njgn Eshie chspert if
fushés, pér té shayrtuar ankesén dhe pér marsjen
e me vendimi 8 arsyetwar, Komisiond | ngazkuar
éshrd pergegies pér vendimin e dhéné nE
pérfundim & shqyromir of ankesgs,

Anérarft e komisionit, t¢ ogarkuar  pér
shgyrtimin e ankes##s, nuk duher o kend qeni
piesé e vendimmarrjes, pér € cilén  EshtE
paragitur ankesa,

ME rast se ankimi lidhet me dolumentet e
konkurerimie, oollari i@ aveortetit  kontrakror
mund tia ngackoj  shgyrtimin e ankesés
Komisionit t& Vierésimic ¢ Ofertave,

2, Miésia e hardmit f dokumenteve mbledh
dhe wverddos né dispozicion £ kemisionic of
pér  shqyeimin e ankesés  githé
informacionin ¢ nevajshém pér shoyrtimin e sa).

3. Vendimi nE lidhje me ankesén duhet o
merret brenda 7 {shtate) ditéve nga mareja ¢ saj,
Nese nga ankuesi kérkoher informacion shresg,
aréherd afati kohor | siperpérmendur ndérpricer
dhe rifillon pasi instimcion] pérgiegés tm siguroj
kErE informacion.

3. Né pérfundim o shoyrtimit (€ ankesés,
komisioni i ngarkuar pér shoyrtimin e saj meer
vendim t& amsyetear pér refozimin ose pranimin e
ankesés, i cili | komunikoher menjéhers dllaric
te instinecionit pérgjegics.

ME pastin kur ankesa ésheé pranuar, doallan i
instimcionit pérgegies | adeeson vendimin pée
zhatim Komisionit t8 Viesésimic 18 Ofertave,

M gedo rast, vendimi i institucionit pérpjegjés
i komunikohet me shkom ankimuesic, Pér efekt
té shhurtime t¢ afateve kohore (& procesit
ankimimiz, komisioni | ngarkoae per shqyoimin e
Faqe| 4670

ngarkuie

ankests ia komunikon vendimin ankimuesit edhe
neé adresén clekronike 1€ pércakiuar prej tj nc
formularin & ankesfs, jo mé voné se ditén e
neserme o punés, pas mardes s& vendimic,

4, Institucioni pergjegjts, nése nevojiet, dubet
€ wgjaed  afatin kohor @ procedurgs  sE
konkurrimic aq sa zgjat periudha ¢ pezullimit. NE
rastet kur afater kohore 8  procedures s
konkurrimie, péc té cilac jang njoftuar ofermuesit,
ndryshojne, per shiak te marcjes parasysh e
ankesiis, automteti  kortrakior u o shpEendan
ofertuesve njé njoftim © posagém, ku jepen
arsyet per wgjaten e kéore afateve,”,

Meni 11
e fund té nenic 15 shiohet paragrafi, me kété
peErmnajije:
“MEé raste € weganta, me  kérkesé 1€

argumentuar & grupit t€ negociimit 18 konteatds,
instiuciond pérgiegiés mund ta ndepshaje ket
afat, Zgjatia e afatit bEher pér ag sa Eheé e
nevojshme pér pérfundimin ¢ procedurds, né
propoteion me véshirsing e geshtjes konkeete,
por jo me shume se koh#zpaga e afanr fillestar™,

Ky vendim hyn né fugi pas hotmit né
Fletoren Zyrtare,

FEVENDESKRYEMIMNISTRI
Senida Mesi

VERDIM
Mr. 272, daté 16.5.2018

PER TRANSFERIMIN E PRONESISE 12
100% TE AESIONEVE TE SHOQERISE
SKOMBINATI I SHEQERIT™ 3HA,
MALIQ, MGA MINISTRIAE
FINANCAVE DHE EKOMNOMISE
TE BASHEIA MALIQ

Mé mbéshietje te nenit 100 & Kushtetutds,
nenit 4, o¢ lige oo 7926, dacg 2041995, “Pér
transformitnin ¢ ndéemaerjeve  sheetérore nE
shocgén tregtare’™, tf ndeyshuae, & neneve 3 £ 41
Tigjie 1or, 87404, dacE 2222001, “Pér transfenmin e
pronave € paluajshme publike o sheetic né
niEsite e geversies vernlore™, € ndryshoar, dhe of
ligjit nr, 9901, daté 1442008, "Pér wegtarée dhe
shogqirisé wegrare”, & ndryshuar, me proposimin
e rninisent & Financave dhe Ekanomisé, Késhilli
i Mintstrave

Fletorja Zyrtare
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WENDOST:

I. Transferimin ¢ prongsisé s8 100% e
aksioneve & shogerisé “Kombinati i shegeric” sh.
a., Malig, nga Ministriz ¢ Financave dhe
Ekonomisé e Bashkia Malig, me 1€ githa
drejtat & deryrirmet, né momentin ¢ hyfges ng fugi
té kittj vendimi.

2 Mparkchen Ministia e Financave dhe
Ekonomisé, Minigtria ¢ Brendsheme dhe Bashkia
Malig pér zhagmin e kédj vendimi.

Ky wvendim hyn né fugi pas hotimit n#
Fletoren Zyriare.

'ZF.-‘V’EI\'DESKRYEI\-HNIS'I'RI
Senida Mesi

VENDIM
Mir. 273, dael 16.5.2018

PER ERIJIMIN E REGJISTRIT
QENDROR TE BAZES SE TE DHENAVE
PER LLOGARIT]EN E TAKSES
VENDORE TE PASURISE
SE PALUAJTSHME “NDERTESEY
(KADASTRA FISKALE)

Me mbéshtetje € nenit 100 & Kushreostes
dhe té pilés 2, 8 nenie 4, ¢ liggit ar, 10325, dage
2392010, “PEr bazfén ¢ & dhénave shoctéroee™,
me propozimin e ministrit £ Financave dhe
Ekonomise, Keshilli | Miniserave

WVENDHOSL:

1. Regjistei Qendror [ Bazés sé 18 Dhénave pén
Llogaritien e Takséz Vendore mbi Pasuring e
Paluairshme “ndértese” ([ROTVPP) administeo-
hee né formé elcktronike prané Deejtonse sé
Pérgjithshme tf Taksds s¢ Pasurisé (OPTT).

2. DPTP-ja éshté instinicioni pérgjegiés pér
krijimin, mbajtjen, administrimin dhe berjen 8
disponueshém & informacionic qé pérmban baza
e t& dhenave t£ RQTVPP (sisterni elektronik i
subjekeve kontrolluese),

Kaijimi i ROQTVPP-s8 realizoher né bashke-
punim me Agjencing Kombetare tf Shogise a8
Informacionit (AKSHI, =n& pérputhje me
pércakiimet ¢ lepjislacionic o fushés,

Popullimi i wazhdueshém i € dhEnave né
ROQTVEPP, pér efeke wé vlesésimic & bazés sé
taksueshme pér ndénesat, pér rrjedhojé edhe
taksés vendore ¥ ndértesgs, bEher ng njésicd &

verégevernsies venslare nén moniworimin dhe
asistencen ¢ DPFTP-5¢, né baze € aksesit pér
rerritorin né juridiksionin administeadv pérkatés,

3, RQTVPP-ja pérmban ¢ dhéna né nivel
kombétar vergm pér qéllimin e logaritjes s€
taksis 5€ pasarisé sé paluajishme, Kéw é dhéna
pérpuncohen dhe analizochen nga DPTP-ja, qf
gshté dhéntési @ verdm i informacionit g
permban ky regjistee.

4. T# dhénar qé permban ROTVPP-ja ndahen
ne t2 dhéna pargsore dhe te dhena dytésore, si
mie poghed vipon:

4.1 T¢ dhEnar parEsore jané

a) Té dhénat ngan verddekladmi dhefose
verifikimi ng teeren, si mE pozhté vijon:

i) gmimi pér metér katror 1 pasumsé =8
paluajeshme, pér efekt tbsimi;

if) sipérfaga e ndértesés/njisisé pronésore, e
shogiruar 3ipas kateve pérkatise;

iify vlera e pasurisé sé paluajtshme, pér efebe
1€ taksEs st pasurise;

iv) ndara e kateporist s nderests/njésise
pronésore, pér efelet 18 tksés 5¢ pasurisé;

v} nénkatcporizimi né bazé £ victSesisé sg
nderreses;

1) koordinatar GPS of vendndodhjes sg pa-
surise & paluajeshme ndérese/njid pronisore;

wvil) nénkategorizirn sipas  destinacionit apo
destinacioneve € pérdorimic if ndértesés, njésisé
proncsore;

viil) t€ dhéna & tjera plotésuese nga nisitd ¢
vetégeverisies vendore g€ shétbejng vetém pér
identifikimin ¢ pasurisé per efeke sksimi,

b} TE dhénar nga procesi | koergjimir,

) Vlerésimi pér detyrimin e taksés rjetore of
[razurizé sipas metodologise;

¢l Eodi unik pée idemtifikimin e ndéresés/
njésisE pronésore pir efeke oé takads 5 pas'.ir.isé"'.

d) Ndarja zonale pér pércaktimin e gmimir té
vierésuar sipas metodologiist;

dh) Ndarnja wonale per percaliimin e shhallgs
s takses sipas metodolopisé;

) Sipérfagja e prezuruar sipas vietéesisé ge
ndérresés;

& Rastet ¢ perjashtimeve sipas disposziceve
ligore 1€ neneve 6, 21 dhe 22, & Lgic nr 9632,
daté 30102006, “Pér  siscemin e
vendore', (8 ndeyshuar;

f) Kategorzimi @ ndérteséis né proces ndérmmi
sipas metodologise;

taksave
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